Rio Grande do Sul , 29 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3832

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17

Publicado por:
Lucas Martinez Kist

Código Identificador:4D04157A

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 35.878, DE 28 DE MAIO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VIII,
do artigo 61, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam DESIGNADOS os seguintes servidores para
integrarem a Comissão de Avaliação de Máquinas, Caminhões e
Veículos do Município de Santa Cruz do Sul, destinados a leilão:
I Carlos Eduardo Amador, matrícula nº 11.908;
II  Dante Gageiro La Porta Neto, matrícula nº 18.706;
III  Sérgio Luiz Schunke, matrícula nº 219.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 34.317, de 24 de maio de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 28 de maio de 2024.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rodrigo Beling

Código Identificador:7BAFF6D0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 35.877, DE 28 DE MAIO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em
atendimento ao que consta no Processo Administrativo Disciplinar n.°
926/PAD/2023, instaurado pela Portaria n.º 34.645, de 28 de agosto de
2023,

APLICA

PENA DISCIPLINAR DE ADVERTÊNCIA ao servidor VALMOR
DA SILVA, matrícula nº 13.888, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, com fulcro no artigo 149, I, por infringir deveres funcionais
capitulados no artigo 140, III e X da Lei Complementar n.º 738, de 04
de abril de 2019.

MARINALDA ARENA DIAS SPINDLER
Publicado por:

Guilherme Santos Severo
Código Identificador:5B7A86A2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público as seguintes
licitações:
Pregão Eletrônico nº 065/24  RP confecção de cartões de
identificação. DATA: 12/06/24. Recebimento/abertura das propostas:
até as 08h15. Início da disputa: às 08h30.
Pregão Eletrônico nº 066/24  RP futuras contratações de empresa
para fornecimento e manutenção de persianas. DATA: 14/06/24.
Recebimento/abertura das propostas: até as 08h15. Início da disputa:
às 08h30.
Pregão Eletrônico nº 067/24  RP perfuração e desmanche de rochas
basálticas. DATA:17/ 06/24. Recebimento e abertura das propostas:
até as 08h15 Início da disputa: às 08h30.
Pregão Presencial nº 071/24  RP de Cópias Xerográficas. DATA:
14/06/24. Recebimento dos envelopes: até as 08h15. Abertura: às
08h30.

Pregão Eletrônico nº 072/24  RP aquisições de tiras teste para medir
glicose para uso em aparelho. DATA: 12/06/24. Recebimento/abertura
das propostas: até 08h15. Início da disputa: às 08h30.
Dispensa Eletrônica 077/24 Aquisição de toalhas, capas de
travesseiro, fronhas e lençóis hospitalares. DATA: 05/06/24.
Recebimento/abertura das propostas: até 13h30. Início da disputa: às
13h45.
-Editais nos sites:
www.santacruz.rs.gov.br/www.pregaobanrisul.com.br. Inf.: (51)
3690-4148, e-mail: licitacão@santacruz.rs.gov.br.

Publicado por:
Marcos Luís Diehl

Código Identificador:B04A586A

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público o seguinte
procedimento auxiliar de licitação:
CREDENCIAMENTO Nº 002/2024  contratação de profissionais
para execução de procedimentos de vasectomia a serem realizados na
UBS Clementina. O credenciamento estará aberto a partir do dia
29/05/24. Edital no site www.santacruz.rs.gov.br. Informações na
Central de Licitações, Rua Coronel Oscar Rafael Jost, 1551 (Centro
Administrativo Municipal  1º andar), fone (51) 3690-4148, no
horário de expediente, ou seja, das 09h às 16h, ou e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br.

Publicado por:
Marcos Luís Diehl

Código Identificador:E54B5131

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

TERMO DE INSTAURAÇÃO DE REURB LEI FEDERAL Nº.
13.465/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL  RS, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso VIII,
do artigo 61, da Lei Orgânica do Município e com base no disposto na
Lei Federal n° 13.465/2017, por meio do presente instrumento
DETERMINA a RECLASSIFICAÇÃO de Processo de
Regularização Fundiária Urbana, na modalidade Interesse Social
Reurb-S, do núcleo urbano informal consolidado, chamado
Loteamento São João da Serra, localizado no Bairro Dona Carlota,
nesta cidade, após a emissão de Parecer Social datado em 25 de abril
de 2024, em cumprimento ao dever de regularização da área inscrita
sob a matrícula nº 10.557, registrada no Ofício de Registro de Imóveis
da Comarca de Santa Cruz do Sul, decorrente do Cumprimento de
Sentença nº 5000099-83.2016.8.21.0026/RS, ajuizada em desfavor
do Município de Santa Cruz do Sul pelo Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, objeto da Ação Civil Pública autuada sob o n°
026/1.03.0002169-7, transitada em julgado desde 07/03/2013,
pleiteada pelo Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, em
face de Ericka Thomé.

Santa Cruz do Sul, 20 de maio de 2024.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

Publicado por:
Tatiana Fanck

Código Identificador:EC4DA053

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

TERMO DE INSTAURAÇÃO DE REURB LEI FEDERAL Nº.
13.465/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL  RS, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso VIII,
do artigo 61, da Lei Orgânica do Município e com base no disposto na
Lei Federal n° 13.465/2017, por meio do presente instrumento
DETERMINA a INSTAURAÇÃO de Processo de Regularização
Fundiária Urbana, na modalidade Interesse Social  Reurb-S, do